
Karl Popper’ın Yaşamı
Karl Popper, tam ismiyle Sör Karl Raimun Popper, 28 Temmuz 1902 Viyana,
Avusturya doğumlu olan ve 17 Eylül 1994’te Croydon, İngiltere’de ölmüş bir
filozoftur. Popper doğa felsefesi ve sosyal felsefe ile ilgilenmiş ve anti-determinist bir
metafizik anlayışı benimsemiştir, yani bilginin aklın deneyimlerinden ortaya çıktığına
inanmıştır[1].

Popper’ın ilk kitabı olan Bilimsel Araştırmanın Mantığı(Logik der Forschung;1934)
adlı kitap ne kadar da mantıksal pozitivist çevre tarafından basılmış olsa da, Popper
onların tümevarımsal empirisizmini ve gelişimsel tarihçiliklerini reddetmiştir. Viyana
Üniversitesi’nde matematik, fizik ve psikoloji okuduktan sonra, Yeni Zelanda’daki
Canterbury University College’de(1937-1945) felsefe dersleri vermeye başlamıştır.
1945’te London School of Economics’te mantık üzerine okutman(doçent) olmuş ve
bu okulda 1949’dan emeklilik senesi olan 1969’a kadar olan süre içinde mantık ve
bilimsel metot derslerini profesör olarak vermiştir[2].

Popper’ın bilim felsefesine temel katkısı ise, onun empirik bilimlerdeki tümevarımsal
metotu reddedişinden kaynaklı olmuştur. Bu geleneksel fikre göre, bilimsel bir
hipotez kanıtlayıcı tekrarlanmış gözlemlerin çıktılarıyla test edilebilir ve
onaylanabilirdir. İskoç empirist David Hume ancak bunun sadece sonsuz adet
kanıtlayıcı argümanın olması üzerine teoriyi geçerli kılacağını ifade etmiştir.
Popper’a göre bu yöntem yanlıştı ve bilimsel hipotezler bir hipotezin
yanlışlanabilirliği üzerinden teyit edilebilirdi. Bu metotta bilim insanı deneyleriyle
varsayılan kuralına karşı çıkan bir argüman bulmaya çalışır ve deneylerle bunu
çıkarmaya çalışır eğer olmazsa teorisini kabul eder. Popper’a göre, sözde bilim olan
metafizik, astroloji, Freud’un psikoanalizi ve marksist tarih empirik bilim değillerdir,
çünkü yanlışlanamamaktadırlar. Popper’ın sonraki eserleri Açık Toplum ve
Düşmanları(1945), Tarihselciğin Sefaleti(1957) ve Bilimsel Keşfin Mantığına
Notlar(1981-1982) adlı kitapları yazmış ve 1965 senesinde Sör ünvanı almıştır[2].
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